
平成３０年９月１３日

保護者各位

北海道鵡川高等学校長 山 﨑 恒 平

平成３０年北海道胆振東部地震による臨時休業及び学校再開について（御連絡）

秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。また、この度の平成３０年北海道胆振東部地震により犠牲になられた方

の御冥福をお祈りするとともに被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。

さて、９月６日（木）早朝に発生した地震により、生徒及び教職員の安全確保の観点から、一

昨日９月１１日（火）までは、臨時休業といたしました。その間、学校においては校舎内の安全

点検やお子様の安否確認等、学校再開に向けて準備を進め、現在、校舎内におきましては水道が

飲料水として使用できないという点以外は、電気、下水道、ガス等復旧しましたので、学校を再

開することが可能であると判断し、昨日９月１２日（水）より学校を再開いたしました。水道に

つきましては、９月１５日（土）に修繕を行い、早急な復旧を目指しております。

つきましては、生徒や保護者の皆様から節水や節電に対する御協力をいただきながら、学校教

育活動を継続して参りたいと考えております。何かと御不便や御心配をおかけしますが、御理解

と御協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 当面の日程 ９月１３日（木） 定期考査２日目

９月１４日（金） 定期考査３日目

９月１８日（火）より平常授業（６校時）

２ 各自、飲料水の持参に御協力ください。なお、学校の自動販売機は使用可能です。


